
Contacto

Teléfono 986855200
Fax 986840193
Correo Electrónico secretariageneral@apmarin.com

Dirección Postal

Parque de Cantodarea s/n
(36900) Marín España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2019 a
las 17:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Marín y Ría de Pontevedra
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apmarin.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlY7owRPCdcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación y refuerzo de pavimentos en diversas zonas del puerto

Presupuesto base de licitación
Importe 785.772,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 649.398,59 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.
NIF B27802503

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 428.473,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 518.452,56 EUR.

http://www.apmarin.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlY7owRPCdcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Autoridad Portuaria de Marín y Ría de Pontevedra

Dirección Postal

Parque de Cantodarea, s/n
(36900) Marín España

Renovación y refuerzo de pavimentos en
diversas zonas del puerto

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2019 a las 13:00 horas

Ofertas recibidas 25

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8/19
Fecha de Formalización 31/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber presentado la mayor baja económica no temeraria
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rqkeq6AmUQ7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004732416 |  2019-611006 | Mon, 09 Dec 2019 17:02:17:575 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151988706097370238433731492593131235274 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rqkeq6AmUQ7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

